PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA CIVIL (PROPEC)

ATA DA COMISSÃO DE SELEÇÃO PARA O MESTRADO

Processo de Seleção de Bolsistas de Mestrado, edital 02.2024 de 07 de fevereiro de 2024

Aos vinte dias do mês de fevereiro de 2024, reuniu-se a Comissão de bolsas do Programa em Engenharia

Civil do PROPEC, deliberou sobre o 1º processo de seleção de bolsistas de mestrado de 2024 conforme

estabelece o Edital PROPEC nº 02 de 07 de fevereiro de 2024. Dos candidatos inscritos no pleito, a

Comissão de Seleção, observando rigorosamente o que estabelece o Edital em questão, aprovou os seguintes

candidatos, abaixo listados por ordem alfabética:

Candidatos aprovados:

Candidato MF CALSSIFICAÇÃO

UNATHAN KAYKE DE PAULA  4,37 1

ADRIELLE ROCHIDO DOS SANTOS  4,24 2

LETICIA SPINELLI SANTOS MIRANDA  3,62 3

CLARISSE CHADES PINHEIRO  3,55 4

GABRIEL FERNANDO DA SILVA PENA  3,38 5

GIZELLE AGUIAR DIAS  3,36 6

MARLON BORGES DA CRUZ  3,19 7

MARIA JÚLIA DE OLIVEIRA PALHARES 3,08 8

ANDIARA CRISTINA ANDRADE SALES  2,93 9

Serão concedidas bolsas de estudo para alunos matriculados em regime de tempo integral (dedicação

exclusiva) no PROPEC, com dedicação exclusiva e que não realizam atividade profissional ou possuam

participação societária remuneradas ou com atividade profissional remunerada, mas que esteja liberado das

atividades e sem recebimento de vencimentos

Havendo disponibilidade de bolsa, o que implica em não existir aluno regularmente matriculado e com

condições de receber bolsa, e desde que o aluno atenda aos requisitos estabelecidos nas legislações vigentes

dos órgãos de fomento e da UFOP pode haver acúmulo de bolsa com atividade remunerada.

__________________________________________

Profa. Arlene Maria Cunha Sarmanho

(Presidente da Comissão)

		2024-02-20T17:09:25-0300
	ARLENE MARIA CUNHA SARMANHO:24490032234